

**Madsen, Søren R. N.**

---

**Fra:** Schou, Lone  
**Sendt:** 23. januar 2009 10:11  
**Til:** Jeppesen, Jørn Hesselund  
**Cc:** Madsen, Søren R. N.; Jakobsen, Dorte Skjøtt  
**Emne:** Spørgsmål i forbindels med import til Kommunekemi

Kære Jørn,

Vi har i Miljøstyrelsen modtaget en anmeldelse på HCB affald fra Australien til Kommunekemi. Da der er tale om en import fra et OECD land så skal de foruden selve anmeldelsen sende en forhåndsansøgning hvori de redegør for at de ikke selv har miljømæssig sikker behandlingsmulighed for dette affald i Australien. Vi har i november modtaget en sådan forhåndsansøgning og vi forventer snarest at kunne give de australske myndigheder et svar på denne.

Australien har desuden den nationale regel at de offentliggør selve anmeldelsen (ikke forhåndsansøgningen) og at der er en periode med offentlig høring. I forbindelse med denne høring har de australske myndigheder modtaget nogle spørgsmål som de beder os i Danmark være behjælpelige med at besvare. Da spørgsmålene er relateret til Kommunekemis miljøgodkendelse og deres emissioner, håber vi i Mst at I kan være behjælpelige med at svare.

Jeg videresender henvendelsen fra de Australske myndigheder, såvel som det uddrag fra høringen som de beder os om at svare på.

Jeg håber meget at i snarest kan hjælpe os med at få afklaret spørgsmålene /påstandene i høringssvaret. Idet det er et svar til de australske myndigheder, skal besvarelsen være på engelsk. Vi er i den heldige situation at vi p.t. har en flex-job medarbejder siddende i vores enhed som er magister i engelsk, så hvis I foretrækker at besvare os på dansk eller hvis I har behov for hjælp under vejs er I meget velkomne til at sige til.

Jeg er desværre ikke at træffe de næste 3 uger, så du bedes venligst svare til Søren Madsen, som håndterer sagen i mit fravær.

Har du spørgsmål så er du meget velkommen til at ringe, enten til mig i dag eller til Søren efterfølgende på 4140.

Mange hilsner  
Lone Schou

*Lone Schou  
Danish Environmental Protection Agency  
Strandgade 29, 1401 Copenhagen  
Denmark*

*Tel: + 45 72 54 40 00  
direct tel: + 45 72 54 43 21  
mail: los@mst.dk*